


•	 Golv och väggar i privata badrum, Frem-
dingen och Hanau;

•	 Golv i kyrkor, cykelaffärer, banker, visnings-
hallar, barer, hotell, caféer. Bild 46 visar St. 
Paulis Lifestylehotel i Hamburg som  
utsmyckats med vackert Terrazzo gjutas- 
faltgolv. Bild 47 är från Christuskirche i 
Karlsruhe respektive Hospitalkirche i  
Stuttgart som stod klar 2017.

•	 Trappor och golv i privata hem. Diamantsli-
pade golv i privat enfamiljshus (passivhus) 
i närheten av Ehingen, Tyskland. Golvbe-
läggningen av gjutasfalt utfördes som Bitu 
Terrazzo®. Bild 48 visar hall och badrum i 
huset. Eller varför inte, ett vackert badkar i 
slipad gjutasfalt (bild 49).
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Bild 47  Christuskirche i Karlsruhe (t v) och Hospitalkirche i Stuttgart (t h), [Magazin 2010, Magazin 2021 Heft 1].

Bild 48  Diamantslipade golv i privat enfamiljshus.

Bild 49  Badkar i diamantslipad gjutasfalt. [Magazin 2014].



5.2 | Gjutasfalt som konst
Gjutasfalt kan även skulpteras och användas 
som konstmaterial. Tidigare ordföranden i 
EMAA, Heinz Aeschlimann, har tillsammans 
med sin hustru grundat ett konst- och kul-
turmuseum (art-st-urban) för gjutasfalt och 
andra bitumenbaserade material. Art-st-
urban öppnade i oktober 2005, med plats 
för mer än 100 personer. Det tidigare cis-
tercienserklostret St Urban, med ursprung 
tillbaka till år 1184, i kantonen Luzern, var 
under århundraden ett centrum för kultur 
och konst.

Varje år erbjuds fyra stipendiater en intensiv, 
individuell workshop med denne schweiziske  
asfaltkonstnär Aeschlimann. Vistelsen är  
gratis, men höga krav ställs på dem som 
söker. Eleverna lär sig om ny teknik och  
material som kan kombineras med gjutasfalt. 
Bilderna 50 visar två konstverk från artist in 
residence-Programm.

Aeschlimanns Gjutasfalpyramider (på 1,8 
m x 1,8 m och större), med inslag av kvarts, 
metall, sten med mera har beundrats på 
utställningar i städer som Chicago, Miami, 
Sarasota och Venedig. Se bild 51.
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”Notre dame” i Gussasphalt, av Drew Goerlitz, USA.

Bild 50  ”Man on a bridge” i asfaltmastix och stål, av Sam Ekwurtzel, USA. Bild 51  Konstnär Aeschlimann gjutasfaltpyramider[Magazin 2010].



SLUTKOMMENTAR
Som avslutande kommentar till denna bok 
konstateras:

•	 De vanligaste användningsområdena för 
gjutasfalt är broar, vägunderhåll, parke-
ringsdäck och garagegolv. Men gjutasfalt 
används också som golvbeläggning inom 
industri och lantbruk samt till tak, terrasser, 
balkonger och deponier. Gjutasfalt lämpar 
sig för lagning av begränsade ytor eller i 
samband med spårfräsning vid vägrepara-
tioner. Andra användningsområden är vid 
renovering i känslig kulturmiljö och som 
skydd mot radon; 

•	 Gjutasfalt kan modifieras och/eller pig-
menteras genom val av stenmaterial eller 
i olika färger för användning till dekorativa 
beläggningar på till exempel torg eller i 
byggnader;

•	 Modern arkitektur ställer höga krav, inte 
minst på golvbeläggningar, med individuell  
och elegant design i kombination med 
perfekt funktion. Slipad gjutasfalt, såsom 
Bitu Terrazzo® är ett innovativt belägg-
ningsval i simhallar, museum, hotell, barer, 
utställningshallar, skolor och privatbostäder. 
Utläggningen går snabbt och golvet kan  
belastas på kort tid. Det är vidare fogfritt, 
hygieniskt, energisnålt, ljudabsorberande 
och lätt att rengöra. Genom individuellt  
urval av mineraler kan både struktur och 
färg hos beläggningen varieras. Med tillsats  
av färgat material eller metall öppnas  
ytterligare designmöjligheter. Diamantslipning  
i flera steg understryker gjutasfaltens karaktär 
och tidlösa elegans;

•	 Gjutasfalt har lång livslängd, kräver lite 
underhåll och är lätt att reparera. Hållbar-
het och ett byggnadsmaterials ekologiska 
fotavtryck blir allt viktigare, när det gäller 
materiella beslut i planeringsskedet av vägar 
och byggnader. Gjutasfalt är hållbart över 
tid, säkert och återvinningsbart. Produktion,  
transportvägar, bearbetningsprocesser 
och återvinningsbarhet av byggmaterial 
har inverkan på deras koldioxidavtryck. 
Men också lång livslängd, enkelt underhåll 
och lågt reparationsbehov har en positiv 

effekt på den ekologiska balansen hos ett 
byggmaterial. Gjutasfalt uppfyller många av 
dessa krav och kan därför betecknas som 
ekologiskt. Gjutasfaltblandningen består till 
övervägande del av naturligt byggmaterial 
som är helt återvinningsbart;

•	 Gjutasfalt kan även skulpteras och användas  
som konstmaterial.

I Sverige används gjutasfalt mest för broar, 
parkeringsdäck, gårdar och terrasser. Gjutas-
faltmarknaden i Sverige bör emellertid kunna 
växa, utvecklas och förnyas, inte minst mot 
nya användningsområden. För detta krävs 
förslagsvis förbättringar vad gäller utbildning, 
kunskapsinhämtning och kommunikation 
mellan gjutasfaltbranschen och beställare, 
entreprenörer och arkitekter.
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